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本报讯 （记者 苏明明 通讯员
车轺） 在物资丰富的现代，仍有一些
蔬果因其时令性很强，只能在当季才
能品尝到，枇杷就是其中之一。进入3
月，开春第一果——枇杷开始上市。
昨日，记者走访南安市场发现，今年的
枇杷品质好，且价格较往年低。

在市区第一市场、武荣街农贸市

场以及部分商超，记者发现枇杷尚未
大规模上市，只有部分水果摊和商超
有售。“枇杷的产地挺多的，而3月的枇
杷是最早成熟的一批，主要来自漳州
云霄和云南蒙自，再往后一段时间，市
面上的枇杷会越来越多。”第一市场某
水果摊老板陈女士告诉记者。

一颗颗枇杷“藏”在海绵网内，

足见其娇贵。“今年枇杷的品质确实
不错。”陈女士说，由于冬春季节雨
水少，气温较高，枇杷果形和味道都
很好。

更令食客欣喜的是，今年枇杷的
价格比往年低。市民庄女士几乎年年
买枇杷，“今年很便宜，每500克10元，
往年每 500克可是要 15-20元。”庄女

士表示，最近一段时间，她每隔一两天
就要买一次，“味道甜又便宜，今年肯
定要吃个够”。

记者要提醒的是，枇杷虽美味，营
养和保健价值高，但果中含有大量糖分，
人体进食后会使血糖升高。糖尿病患
者平时最好不吃枇杷，以免升高血糖不
利于糖尿病的控制和治疗。

福建省泉州市中辉石业有限公司（住
所：南安市水头镇福山工业区，法定代表
人：黄尚民）：

本局受理李大奎的工伤认定申请一
案后，依法向你公司邮寄送达《举证通知
书》，投递结果反馈因你公司原址转租、多
次未联系上收件人致未妥投，现依法向你
公司公告送达《举证通知书》。根据《工伤
保险条例》和《工伤认定办法》的规定，你
公司负有举证责任，如不举证，本局将根
据受伤害职工提供的证据或者调查取得
的证据依法作出工伤认定结论。你公司
应自本公告发出之日起60日内到本局领
取《举证通知书》，逾期未领视为送达。

特此公告。
南安市人力资源和社会保障局

2021年3月16日

公 告

南安市区主要农副产品价比三家每周一报
日期：2021年3月15日
品 名
晚籼米
早籼米
面 粉
地瓜粉
花生油
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜牛肉
鸡 蛋
鸭 蛋
活 鸡
活 鸭
草 鱼
带 鱼
豆 腐
大白菜
黄 瓜
花 菜
小白菜
空心菜
西红柿
青 椒
白萝卜
红萝卜
包 菜
尖 椒
土 豆
茄 子
芹 菜
上海青
苹果

纯牛奶

规格等级
标一
标一

标准粉，散装
中等，散装

金龙鱼特香一级桶装5升
中段肉
腿肉

精瘦肉
排骨

新鲜去骨
新鲜完整
新鲜完整

活肉鸡，1-1.5公斤/只
母正番鸭，养殖
活750克左右/条
鲜500克左右/条

散装
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

红富士一级
伊利，250ml*24盒

计价单位
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/桶

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

块
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/箱

一菜市
2.80
2.80
2.50
5.00

120.00
21.00
21.00
26.00
36.00
48.00
5.00
7.00
20.00
23.00
8.50
23.00
1.00
2.00
3.00
4.50
2.50
4.50
3.00
3.00
1.50
2.50
1.60
3.50
3.00
6.00
3.50
2.00
4.98
无售

（南安市发改局提供，仅供参考）
二菜市
2.80
2.80
2.50
5.00

120.00
25.00
25.00
30.00
35.00
48.00
5.00
7.00
16.00
23.00
8.50
23.00
1.00
2.00
3.00
4.50
2.50
4.50
3.00
3.00
1.50
2.50
1.60
3.50
3.00
6.00
3.50
2.00
4.98
无售

佳 龙
2.98
2.78
2.58
3.98

119.90
24.48
24.48
36.98
43.98
无售
4.58
6.38
无售
无售
8.00
19.98
1.00
2.18
4.88
3.68
5.68
5.88
0.98
1.98
1.68
2.98
0.98
2.38
0.98
1.98
2.98
2.88
5.98
72.80

超 前
2.58
2.78
2.98
5.58

119.90
19.98
19.98
27.98
34.98
35.98
3.98
6.98
11.98
11.98
9.98
17.98
1.00
1.38
2.58
4.58
2.98
5.98
0.98
1.98
0.98
2.58
0.88
2.58
2.58
2.58
4.98
2.98
5.58
72.00

沃尔玛
无售
无售
4.98
9.90

115.80
31.90
19.90
26.90
36.90
67.80
4.39
无售
无售
无售
9.10
21.00
3.00
1.53
3.28
5.98
4.98
7.98
2.35
4.78
1.33
2.58
1.38
4.78
2.43
4.78
8.98
2.28
6.98
72.00

新华都
2.29
2.39
1.88
3.98

119.90
22.98
16.80
19.80
32.98
45.80
3.98
6.98
无售
无售
9.98
24.98
3.60
0.98
2.98
3.98
3.98
5.58
1.98
2.98
0.58
1.98
0.88
3.98
2.58
3.98
4.98
2.58
4.98
72.00

永 辉
2.49
2.39
1.99
4.59
无售
24.90
22.90
28.90
26.90
53.90
4.19
6.59
无售
无售
8.99
18.90
无售
0.88
2.99
4.59
2.99
5.60
2.19
2.29
0.99
1.99
0.78
1.99
1.59
2.99
1.39
1.98
5.98
0.00

南安市药品价格信息每周一报
日期：2021年3月15日

品名

39感冒灵

*芬必得

*快克

板蓝根

感康

头孢拉定

头孢氨苄

阿莫西林（阿莫仙）

阿奇霉素（奇迈星）

百多邦

三九皮炎平

达克宁

息思敏

开瑞坦

洛汀新

代文

立普妥

安内真

*脑白金

钙片（汤臣倍健）

鱼油（汤臣倍健）

21金维他

*善存

维生素AD（星鲨）

维生素E（星鲨）

规格等级

9包装

24粒*0.3g
16粒装/10粒装

20包装

12片装

24片*0.25mg
50片*0.125mg
24片*0.25mg
6片*0.25g

5g
20g
20g

6片*10mg
6片*10mg
14片*10mg
10片*80mg
7片*20mg
28片*5mg

3瓶装*250ml
100粒
100粒
60粒
30粒
100粒
30粒

生产厂家

三九集团

中美史克

海南亚洲制药

华佗

吴太药业

上海衡山

上海衡山

联邦制药

浙江亚太

中美史克

三九集团

西安杨森

西安杨森

仙灵药业

北京

北京

辉瑞

苏州

无锡

汤臣倍健

汤臣倍健

杭州民生

惠氏

厦门星鲨

厦门星鲨

（南安市发改局提供，仅供参考）

计价单位

盒

盒

盒

包

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

价格

延平医药

13.00
24.00
16.80
8.00
18.00
6.00
6.00
13.50
6.00
17.00
9.00
20.00
22.00
25.00
45.00
40.00
65.00
21.00
398.00
108.00
118.00
36.00
43.00
7.50
5.50

东南医药

13.00
24.00
10.00
8.00
18.00
7.00
7.50
13.00
6.00
17.00
8.50
20.00
23.00
25.00
40.00
35.00
50.00
21.00
380.00
118.00
118.00
35.00
40.00
7.00
4.00

枇杷甜蜜上市 价格比去年略低

本报讯（记者 李贵灵 通讯员 康晓敏）
近日，泉州市安全生产委员会办公室公布泉州
市 2021年第一批纳入（移出）市级安全生产领
域重点监管对象名单，福建省南安市华俊渣土
运输有限公司（以下简称“华俊渣土”）被纳入

“重点关注对象”名单。
据了解，2020年9月29日，华俊渣土的驾驶

员尹某，驾驶重型自卸货车在南安市扶茂工业
区福昌北路路段行驶，左转时与叶某驾驶的普
通二轮摩托发生碰撞，造成叶某受伤，经送医院
抢救无效死亡。同年11月29日，华俊渣土的驾
驶员罗某，驾驶重型自卸货车途经乡道省新镇
省身村梅树路段时，在变道过程中与江某驾驶
的无牌二轮摩托车发生碰撞，致江某当场死亡。

华俊渣土由于 2020年管理的渣土车发生
了两起亡人事故，且都负主要以上责任，所以被
纳入泉州市安全生产“重点关注对象”。据南安
交警大队秩序中队相关负责人介绍，这两起事
故均凸显了该渣土车企业驾驶员安全意识较差
的问题，特别是其中一起事故中车辆属于未在
审批路线行驶，显示了该企业存在管理问题。

交通运输、城管和公安交警等部门将加强
对该企业的监管，每月至少两次进企进行联合
检查，要求其加强对驾驶员的安全教育培训，监
督其进行整改。在移出“重点关注对象”名单
前，将不允许该企业新增车辆，新增运输路线。
如未按期整改，或再发生严重事故，该企业将会
面临被移出泉州市渣土车管控平台，不允许在
泉州范围内运输渣土碎石的处罚。

同时，相关部门将定期不定期组织对本地
区本行业（领域）的安全生产重点监管企业开展
联合执法行动，倒逼企业主动抓好安全生产工
作，有效减少各类生产安全事故发生。

涉两起亡人事故且负主要以上责任

南安一公司被纳入“重点关注对象”名单

本报讯（记者 黄睿超 黄俊涛
通讯员 张珑珑 沈志滨 刘超婷 文/
图） 15日，诗山镇政府联合镇市监
所、派出所、司法所、社会治理办、反
诈宣传办、扫黑办等单位，在诗山镇
新华都广场开展以“守护安全 畅通
消费”为主题的 2021年“3·15”国际
消费者权益日宣传活动。

活动现场，工作人员通过进商
场宣传、设立咨询台、悬挂横幅、摆
放展板、发放宣传材料及小礼品等
方式，向群众讲解消费者权益保
护、非法集资、《民法典》、打击传
销、扫黑除恶、防范电信诈骗、反邪
教、禁毒等与群众生产生活密切相
关的法律法规知识，增强群众的法
治意识。同时提倡节约、反对浪
费，推进移风易俗文明新风，让诗
山更美丽。

当天共摆放扫黑除恶、消费者
权益、防范电信诈骗、反邪教、禁毒、
法治宣传、惠民保险等宣传展板 20
块，粘贴各类宣传海报10张，共发放
宣传资料1000多份，接受群众咨询、
办理各类投诉举报达100余人次。

又讯 15日，梅山镇综治办、扫黑
办、反邪教办、司法所、派出所、市场监
督管理所等多部门以“3·15”为契机，
在光前东街开展“百日千人进万家”防
范电信网络诈骗犯罪暨“3·15”国际消
费者权益日集中宣传活动。

活动中，工作人员通过设立咨
询台、悬挂横幅、摆放展板，发放宣

传册等方式宣传平安建设、防范电
信网络诈骗、道路交通安全、扫黑除
恶、反邪教等法律法规知识。活动
还通过发放平安梅山宣传抽纸、购
物袋、鼠标垫等小礼品吸引了群众
参与。此次活动共分发抽纸 200多
盒、购物袋 100多个，鼠标垫 100多
个，宣传单500多份。

◆14日，诗山镇山一村老人协会邀请诗山
镇专职调解员吕宝景，开展《营造“民法典”学习
氛围，构建文明和谐乡村》专题讲座。

（记者 黄睿超 通讯员 吴自然）
◆近日，南安市城联社组织南安市工艺美

术大师开展工艺美术调研座谈交流会。
（记者 庄树鸿 通讯员 蔡丹凤）

◆近日，南安市行政服务中心管委会组织召
开乡镇审批服务业务培训会。内容涵盖省网上
办事大厅业务和“一体化平台”应用两大块。

（通讯员 黄祯碰 苏丽丽 记者 庄树鸿）
◆昨日，记者获悉，为打造“中国品牌家居

摇篮”，梅山镇聚力打造木博汇家具创业产业
园，目前已建三层展示厅，后期将加大招商引资
力度，为项目注入源源不断的新活力。

（通讯员 刘超婷 记者 黄俊涛）

逛
市 场

主办 市发改局 海丝商报

新闻集装箱

诗山梅山开展国际消费者权益日宣传活动

本报讯 （记者 黄俊涛 文/
图）“经过检查，我们发现该店有按
规范进行整改，给予解封营业。”15
日，在南安市长安街一家炸鸡店内，
南安市市场监督管理局溪美所副所
长李东艺说。

李东艺介绍，9 日，他们接到
12345发来的一份服务工单，是投
诉这家炸鸡店的。12日，他们便对
这家炸鸡店进行检查，发现店里存
在一些食品安全隐患，冰箱里的东
西堆放杂乱，生熟没有分开归类，其
中一项肥牛肉质已经发暗。此外，
该店卫生条件脏乱，墙壁、地板都是
污渍。对此，当天他们就对该店进
行查封，并责令其立即整改。

“今天主要是复查整改情况，
如果情况良好便给予解封。”李东
艺表示。

当天，在炸鸡店后厨，记者看到
执法人员认真检查每一个环节，打
开生熟冰箱，检查设施设备，查看卫
生条件……经过半个小时检查，执
法人员发现该店整改效果显著，当
场给予解封。

为了核实情况，记者联系了拨
打12345热线的李女士。李女士告
诉记者，8日晚，她通过美团平台，
在这家店购买了一整只芝士炸鸡、
一份炸鸡套餐、一份无骨鸡块。

“我们在食用炸鸡时，发现有股
臭味，怀疑肉是变质后拿去炸的。
因为太臭了我当下就吐了，我老公
吃了没多久就肚子痛。”李女士说，
让她生气的是，她在美团平台留言
反馈了，结果店家未曾出面解释，只
好拨打12345热线投诉，第二天市场
监督管理局便来电了解情况。

李女士告诉记者，13日下午，
店长便联系了她进行解释道歉，并
表示接下去如果身体出现不舒服，
会继续跟进，“另外，炸鸡店赔偿了
200元”。

李东艺告诉记者，他们平时非
常重视食品安全，对网络餐饮食品
安全方面的投诉更是重视。“这家店
主要是管理没跟上，出现了一些食
品安全隐患。”

“这几天，我们都在开展检查活
动，将对那些拒不配合整改，存在食品
安全隐患的餐厅进行查封。同时，我
们鼓励消费者积极参与监督，营造更
安全更良好的饮食环境。”李东艺说。

南安一炸鸡店疑似出售变质食物，买家吃完肚子痛

市市监局介入检查 店家道歉并及时整改

执法人员对炸鸡店内生熟冰箱进行检查。

工作人员向群众发放宣传单页。

陈梅蓉，不慎遗失南安市妇幼保健院
2020年10月11日开具的福建省医疗门诊
收费票据原件壹份，票据号码：15589765，
金额：人民币(大写）伍佰零捌元贰角贰分
（小写￥508.22元），现声明作废。

陈梅蓉
2021年3月16日

遗失声明

本报讯 （记者 庄树鸿 通讯员 黄祯碰
苏丽丽） 记者从南安市行政服务中心获悉，近
日，泉州芯谷南安分园区与江苏天一瑞合仪器
设备有限公司正式签约，“天一瑞合项目”成功
落地园区。

泉州芯谷南安分园区管委会二级主任科员
李天庭表示，园区将携手天一瑞合及所有入园
企业建立健全半导体上下游产业链，共同推动
园区高质量发展超越。

据悉，天瑞集团是我国前沿科技高新技
术企业，与三安、安芯、富宸、联东 U 谷、启迪
双新、本芯、万帮修、西交大芯谷工作站等单
位企业入驻芯谷，将为南安市科技强市聚集
强大的科技力量。

天一瑞合正式入驻南安芯谷


